
<=Hamam/ cYVlunLcipal de/ CVIOWJ/ <~€unaa/ 'rPaulisla/
CNPJ 01.622.809/0001-18

RuaTres, 291 - Centro - Fone (17) 3681-1158 - CEP 15773-CX10
NOVA CANAA PAULISTA - SAO PAULO

e-mail: camara@cmnovacanaapaulista.sp.gov.br

CONTRATO N.03/2023

PROCESSO ADMNISTRATIVO N.07/2023

DISPENSA DE LICITAÿAO N.05/2023

Contrato celebrado entre a Camara Municipal de Nova Canaa Paulista/SP e a
Empresa Luciano da Cruz dos Santos 33700316801, CNPJ-27.199.848/0001-48, para
presta9§o de serviÿos urgentes de m3o de obra para manuten9§o do Prddio da Camara.

De um lado, a CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CANAA PAULISTA,
inscrito no CNPJ n.01.622.809/0001-18, sede na Rua Tres n.291, centro na cidade de Nova
Canaa Paulista, SP, neste ato representado pelo Senhor Presidente da Camara Paulo Henrique
de Oliveira, brasileiro, solteiro, portador do RG: 47.939.199-3 e do CPF:417.371.108-57,
residente e domiciliado na Rua Quatro n.417, centro, Nova Cana2 Paulista/SP, designada
simplesmente de CONTRATANTE e de outro lado a Empresa Luciano da Cruz dos Santos
33700316801, CNPJ: 27.199.848/0001-48, sediada na Rua das Hortensias n.1014,
Condomlnio Primavera na cidade de Nova Cana2 Paulista/SP, neste ato representado pelo
Senhor Luciano da Cruz dos Santos, brasileiro, casado, portador do RG: 42.151.961-7/SSP/SP
e do CPF: 337.003.168-01, designada CONTRATADA, acordo e firmo o presente Contrato
nos termos da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas altera9oes, Lei Complementar
123/06 e demais legisla96es aplicdveis, pelos termos da proposta da Contratada e pelas
cldusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obriga9oes e responsabilidades das
partes, tem justo e combinado que mutualmente aceitam e outorgam, a saber:

CLAUSULA PRIMEIRA

1- DO OBJETO DA CONTRATADA

1.1 - A CONTRATADA, por for9a do presente instrumento, se obriga a executar 3
CONTRATANTE, prestaÿo de servi90s urgentes de m§o de obra para manuteÿao do Pr6dio
da Camara, conforme planilha de presta93o de servÿos elaborada pelo Engenheiro do
Municfpio.

1.2 - Integra igualmente o presente contrato, independente de suas transÿSes parciais ou
totais a proposta vencedora da CONTRATADA.

Paragrafo Unico: Os servi9os serao executados na Rua 03, n.291 no Prddio da Camara
Municipal de Nova Canal Paulista/SP.

CLAUSULA SEGUNDA



\ )i luiuvi/uii' de 1 ) laiui ( Canad
CNIM 01.622.809/0001- IK

Rua Ties, 2l> 1 - Centro - Fone ( 1 7) 368 1 - 1 158 - CEP 15773-000
NOVA CANAA PAUUSTA - SA<) PAULO

o-mnll: cnmnrn(®cmnovnonnmtpmill»ln.Rp.gov,br

2- DA QUALlFICAgAO E PIJRFEIQAO DOS SERVigOS

2.1- A CON1RATADA serA a (mica rcsponsAvcl pcla cjiialicladc c pcrfcinflo tdcnica dos
scrviÿos a scrcm cxccutados, dcvcndo refazer, As saas expensas, os services que sc
apresentarem mal cxccutados tccnicamcntc ou nflo tonham obcdecido As boas tdeniens dc
exccu<?fio.

CLAUSULA TERCEIRA

3- DAS OBRlOAgOr-S

3.1 - Sfio obriganOes da CONTRATADA:
<»

3.2-Assegurar livre acesso por parte dc fiscali/.u<;flo aos servifos;

3.3 - Acatar prontamentc as cxigfincias c observances da fiscalizanflo buscada
especificanOes, regras dc boa tdcnica c normas cm vigor;

3.4 - Ser a unica responsdvcl pcla segurannu dc scus operArios, tdcnico, dc tcrcciros c dc
posslveis prejuizos que venha a ocasionar ao municipio, CAmara Municipal ou a tcrcciros;

3.5 — Arcar com todos os encargos c obrigunfles dc natureza trabalhista, prcvidcnciAria,
acidentAria tributaria administrativas c civis decorrcntcs da cxccunfio do objoto dcsse contrato.

nas

CLAUSULA QUARTA

4-DO INICIO E DO PRAZO DA EXECUgAO DA OBRA

4.1 -A execunfio dos servinos deverflo ser iniciados cm aid 5 (cinco) dias corridos posterior r
ao da emissflo da ordem dc servino c conclulda no pra/.o dc aid 30 (trinta) dias.

o

CLAUSULA QUINTA

5-DO VALOR CONTRATUAL

5.1-0 valor do presente contrato serA dc R$ 6.000.00 (scis mil roais), podendo ser aditado sc
necessArio.

CLAUSULA SEXTA

6-DAS MEDigOKS E PAOAMHNTOS

6.1 -As mcdinOcs serflo reali/adas conformc luudos clctuudos polo lingonhclro rcsponsAvcl;

6.2 - Os pagamentos serflo libcrados up6s unulise dos servinos e du oxpcdivflo do laudo do
vistoria do Engenheiro rcsponsAvcl;

\



\
CNPJ 01.622.809/0001-18

Rua Tres, 291 - Centro - Fone (17) 3681-1 158 - CEP 15773-000
NOVA CANAA PAULISTA - SAO PAULO-2®.

e-mail: camara@cmnovacanaapaullsta.sp.gov.br

6.3-O contrato n3o sofrerd qualquer tipo de alterato em seu valor, ressalvadas as hipdteses
previstas no art.65 da Lei Federal 8.666/93.

CLAUSULA SETIMA

7- DA DOTACAO ORCAMENTARIA
7.1 - As despesas decorrentes do presente contrato correrao por conta da seguinte dotafdo
or$amentdria vigente no orgamento da CONTRATANTE.

Unidade:
Funi?ao Programdtica- 01.031.0011.2002.0000-Administrate da Camara.
Categoria: 3.3.90.39.00-Outros Servi?os de Terceiros-Pessoa Juridica
Ficha: 13

01.01.00-Camara Municipal.

CLAUSULA OITAVA

8-DA DISPENSA DE LICITACAO
8.1 — A presente contratato foi realizada por dispensa de procedimento licitatorio, nos
termos das disposites contidas no art. 21, II, c.c art. 23. II “a” da Lei Federal n. 8.666. de 21
de junho de 1993, com suas alterafoes posteriores.

CLAUSULA NONA

9-DO FORO

9.1- Fica competente o Foro da Comarca da cidade de Santa Fe do Sul (SP) para
dirimir quaisquer duvidas oriundas do presente ajuste que nao possam ser
resolvidas administrativamente, com exclusao de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E por estarem justas e acertadas, as partes firmam o presente instrumento, em 3
(tres) vias de igual teor e forma.

Nova Canaa Paulista, 24 de julho de 2023.

A Ci5



\ r€jima/iu fybmicipat cl& C(ianacl tyaulisla/
CNPJ 01.622.809/0001-18

RuaTres, 291 - Centro - Fone 117) 3681-1 158 - CEP 15773-000
NOVA CANAA PAULISTA - SAO PAULO

e-marf canoaraÿ/rro/acareapauiitta vp.gtf/.ixr~\J i H J)l\u■j 'JS Cs

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CANAA PAULLSTA

PAULO HENRJQUE DE OLJVERIA-PRESIDENTE

CONTRATANTE

C

LUCIANO DA CRUZ DOS SANTOS
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
(y

SANDRA ROCHA DE CAIRES SOUZA
' RG: 24.502.582-0

VIANA BANHOSIBELE
RO: 27.071.426-1

*




